
การชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมนิ ภายใน 

เมษายน ๒๕๖๕ 

 

 

การผ่อนชำระภาษ ี

ภายใน 

มิถุนายน ๒๕๖๕ 

ภายใน 

มิถุนายน ๒๕๖๕ 

 

 
 

  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม 
เรื่อง ขอขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2565 

................................................. 
        ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 14 วรรคหนึ่ง บัญญัติไว้ว่า

กำหนดการชำระภาษีหรือแจ้งรายการต่างๆ หรือกำหนดเวลาการคัดค้านการประเมินภาษีตามที่กำหนดไว้ใน
พระราชบัญญัตินี ้ ถ้ามีผู ้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาดังกล่าว มีเหตุจำเป็นจนไม่สามารถปฏิบัติตาม
กำหนดเวลาได้ ให้ยื ่นคำร้องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก่อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลง เมื่อผู้บริหาร ท้องถิ่น
พิจารณาเห็นเป็นการสมควรจะให้ขยายหรือให้เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความจำเป็นแก่กรณีก็ได้ นั้น 

        เนื่องจาก การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2565 เกิดสถานการณ์โรคติด
เชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โอมิครอน) ระบาดอย่างรุนแรงในพื้นที่ตำบลท่าโสม ส่งผลกระทบต่อประชาชน
โดยทั่วไป ประกอบกับขณะนี้องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสมอยู่ระหว่างการดำเนินการประเมินภาษีที่ดินและ   
สิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.6) แต่ยังไม่แล้วเสร็จเนื่องจากปริมาณงานมีจำนวนมาก และการปฏิบัติงานได้รับผลกระทบ
จากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โอมิครอน) ดังกล่าว   
                  เพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ. 2565  ได้ดำเนินการจัดเก็บภาษีได้
ครบถ้วนอันเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ  องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม จึงอาศัยอำนาจตามความ                
ในมาตรา 14 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นควรขยายเวลาการดำเนินการ
จัดเก็บภาษีที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง และดำเนินการประกาศให้ผู ้เสียภาษีได้ทราบถึงระยะเวลาในการแจ้ง                        
ประเมินภาษี โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 

 

 

 
 

 
 

ระยะเวลาขยาย 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่กำหนด 

ขยายเวลาออกไป 

๑.    

๒.   
 

 

๓.  งวดที่ ๑ ภายใน เม.ย. ๖๕ 

งวดที่ ๒ ภายใน พ.ค. ๖๕ 

งวดที่ ๓ ภายใน มิ.ย. ๖๕ 

งวดที่ ๑ ภายใน พ.ค. ๖๕ 

งวดที่ ๒ ภายใน มิ.ย. ๖๕ 

งวดที่ ๓ ภายใน ก.ค. ๖๕ 

๔. การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีดินและ 

สิ่งปลูกสร้าง ค้างชำระภาษี 
  

๕. การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงานท่ีดิน   
 

เร่ือง ที ่

การแจ้งประเมินภาษ ี ภายใน 

มีนาคม ๒๕๖๕ 

ภายใน 

พฤษภาคม ๒๕๖๕ 

ภายใน 

พฤษภาคม ๒๕๖๕ 

 ภายใน 

สิงหาคม ๒๕๖๕ 

ภายใน 

กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ 



-๒- 

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม 

หรือโทรศัพท์ ๐๓๙-๕๙๙๘๗๙,๐๓๙-๕๑๐๑๓๙ ในวันและเวลาราชการ 

      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ    ณ    วันที่  15  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 

 

     (นายวิชิต สุนทวนิค) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม 

    
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


